¶ salomon.

¶ ihs meuglio.

dimittat ubi peccata uia. Orat nichomin. & pcepta caritatis seruando.
que admodum scriptum est: quod uniuersa delicta opit caritas. Ille ergo salubriter
orat dominum. qui seruat mandata dei. Nichin h. p. d. nob clementiam dei u. b. iplo
rare. & opib; uirtute. Si altare ergo aureum dedit deus de oronib; scorum.
quoniam deus super corda credentium fide doctrinaque et actus apostolorum. cetorumque pre
dicatoz posuit. ut habent unum erudirent. & qui imitarent. Unde sequitur.
**Et ascendit fumus aromatum. de oronib; scorum. de manu angeli. in conspec
tu dei.** Per fumum aromatum. non solum orones fidelium. sed & flagrantia bono
rum operum designantur. que ab ecclesia indefinenter ascendit in conspectu domini.
quod fumus de manu angeli conscendit deus: quod quicquid fideles bonum faciunt.
operante deo faciunt. Sic ipse dicit: sine me nichin potestis facere. **Et acce
pit angelus turbulum aureum. & impleuit illud de igne altaris. misit
in terram. & facta sunt fulgura. uoces et tonitrua. & tremotus.** Per ignem
spiritus sanctus designatur. Angelus itaque. id est turbulum aureum. id est corda discipulorum
impleuit: ac scientiam omnium linguarum dedit. Et si per altare ecclesia desig
natur. cur spiritus sanctus antequam daretur ignis altaris esse dicitur. Idem iohannes dicit.
Non dum erat spiritus datus. quod iohannes non dum erat glorificatus. Sed spiritus sanctus an
tequam daretur ignis altaris erat. quod remissionis gratiam iam cum ecclesia possi
debat. Nam dominus ante passionem suam. promisit se spiritum sanctum daturum discipulis
suis. Et idem iohannes cum uerba caiphe posuisset. dicens: Expedi ubi ut unum
moriat. h. p. p. & n. t. g. p. Intulit. h. autem. ascensum ipso non dixit: Sed cum esset
pontifex anni illius prophetauit. quod iohannes mortuus erat per gentem. & non tantum
per gentem. sed ut filios dei qui erant dispersi congregare in unum. Numquid huius
qui in christo credituri erant. qui per uniuersas gentes dispersi idolis seruebant. filij
dei erant. Erant filij dei. iam per predestinationem: quoniam predestinati erant
ad uitam eternam. Congregati sunt uero pro ea in unum. quoniam per fidem que in bap
tismate susceperunt. corpori ecclesie sunt sociati. Misit angelus ignem qui in tu
ribulo posuerat in terram. quod doctrinam fidei in cordibus iudeorum. qui per incredu
litatem terra erant. per opera apostolorum effudit. **facta sunt fulgura. uoces. & tonitrua.
& terre motus.** Per fulgura uirtutes. que per apostolos fiebant. Per uoces predicatio.
Per tonitrua autem. imminatio ignis eterni designatur. Per terre motus. confusionem
iudeorum possumus intelligere. Conuersi sunt namque ad penitentiam. per predi
cationem huius per. sic libellus actus apostolorum narrat. his inquit. auditis com

a. Ihs meugro.

puncti sunt. & dixerunt ad petrum. & ad reliquos apostolos. Vni fides quod faciemus ostendite nobis. & insequentibus scriptum est. Quod ad hanc petri predicationem crediderunt ex illa terra. Postea vero inuincibiles. hunc ignem. id est spiritum sanctum super nos qui in terra sumus. misericordia domini nostri ihesu christi effundere dignetur. ut ex carnalibus spirituales efficiamus. quod uiuunt & R. I. S. scoloz. ad. **Lib. iiii.**

font

RAONILIRI ihu x largiente. de aptioib; vii. sigilloz pauca diximus. nunc de cantu tubaz. vii. anglorum. quod sequitur aliqua preferamus. Per vii. anglos. doctores. qui ad erudiendum populum dei a deo missi sunt. & mittentur usque ad finem. designantur. & sacramenta diuina. doctoribus ecclesie perspicantur deo inspirante. quod ceteris patuerunt. & deo romis poscebat. ut per resurrectionem sigilloz. quod aptationem diuinae scripturae significat. vii. angli ponerentur. per quos omnes doctores populi dei designantur. quod scientiam diuinae scripturae locupletari preceperunt. & sic omne corpus in vii. partes diuisum. ita & vii. angli tuba cecinisse uisi sunt. per quos omnes doctores populi dei designantur. quod uis ab eo ordine parum discrepet. Nam superius prope dicitur quod pro cornu mentis domini ponitur. & insequentibus per primum cornu agnoscuntur iustos qui ante diluuium fuerunt diximus fuisse designatos. Per unam uero auream in corpore christi. & per secundum cornu. patriarchas. & ceteros qui ante legem fuerunt. hanc autem per primum anglicum. doctores qui ab initio mundi usque ad legem fuerunt. Per secundum. doctores legis designantur. **& vii. angli. paucis se uerba canerent.** Per tube cantum. predicatio designatur. predicatores quippe sancti. adhuc semper existunt. ut quoscumque possunt. per doctrinam suam predicationis deo adquirant. **& primus anglicus tuba cecinit.** Per primum anglicum sic diximus predicatores qui ante legem fuerunt designantur. Per unum ergo anglicum tuba cecinit. quod sancti iuri qui ante legem fuerunt. quod uis nullam legem habent nisi naturalem. hi quibus cumque poterant suasisse credendum fuisse. ut deum creatorem suum timerent atque diligenter. & quod quis pati non uellet. aliter non faceret. **& facta est grandis et ignis mixta in sanguine. & missum est intra.** Ea que sub vii. anglis tubis canentibus. facta fuisse uisa sunt. in bonam partem sic in uiderentur accipienda sunt. sic contrario effusio fialaz. vii. angloz quod sequitur. in malam. Per grandinem ergo quod percussit. uerba sanctorum uirorum quod corda prauorum hominum arguunt.

Scripturae

primi an

endo p̄cuciebāt. designant. Que ignē & sanguē p̄mixtū habuisse describi.
 P̄ ignē sp̄s sc̄s designat. qui in sc̄is suis ī habitans. eoz ūba ministr
 existit. P̄ sanguē uero x̄ intelligit. q̄ & ap̄atb; sepe p̄dictus ē. & eoz
 actib; p̄signat. T̄rta aū sc̄i. homines pecc̄is subditos demonstrat.
Et t̄rta pars t̄rē ḡbusta ē. & om̄e fenū uiride combustum est;
 P̄ t̄riam partē t̄rē. eos q̄ p̄doct̄nā & exempla bonoz hominū. salui
 facti sunt. debem̄ intelligē. Qui igne timoris d̄ni. atq; amoris. q̄c
 q̄d p̄uū in fuit. ḡbuser̄ atq; deleuer̄. Arbores ū. t̄ō q̄ p̄ncipatū int̄
 eos tenuer̄. designant. Ex q̄b; multi p̄doct̄nā. & exempla bonoz
 hominū. salui facti sunt. Sic abumelech p̄ abraam. & p̄ iob tres ami
 ci eius. P̄ fenū aū uiride. q̄ om̄e ḡbustū ēē d̄r. h̄y designant. qui
 & sup̄ius p̄ t̄riā partē t̄rē & arboz que cōbusta ē. i. electi qui eo t̄
 pore fuer̄. fenū aū uiride difficile accendi. aridū ū facile ḡsumit. P̄ fe
 nū uero uiride electi. p̄ aridū rep̄bi designant. De h̄ arido feno p̄pha
 dicit. Vere fenū ÷ p̄p̄s. Exsiccatū ÷ fenū. & occidit flos. ūbū autem
 d̄ni manet̄ in et̄nū. P̄ fenū ḡ uiride. h̄y qui fide erant uirides desig
 nant. Qui oē q̄ in se rep̄bū fuit. igne caritatis. cōbuser̄. **Et sc̄d̄s an
 ḡl̄s tuba cecinit.** P̄ sc̄d̄m anḡl̄m. moyses. & cet̄i legis doctores desig
 nant. **Et ecce tanq̄. mons magnus igne ardēs. m̄sus ē. in mare.** P̄
 montē magnū lex moisi designatur. q̄ p̄p̄t ḡuitatē ponderis sui.
 monti assimilāt. & p̄p̄t sp̄ualē intelligentiā que in lege refulgebat.
 igne ardere dicit. Ipse ebraic̄ p̄p̄s p̄p̄t magnitudinē sc̄d̄m. p̄ma
 re designat. **Et facta ē t̄rta pars maris sanguis. & mortua ē t̄rta
 pars creature que habeba t̄ aīas in mari. & t̄rta pars nauū
 interit.** Omnis remissio in lege. sanguis effusione. atq; asp̄sione fi
 ebat. Vñ & moyses. p̄p̄m sanguē asp̄sit. dicens. h̄ ÷ sanguis noui tes
 tamenti. q̄ mandauit ad uos d̄s. S; & aaron & filios ei. ū mundi effi
 cerent. ad offerendas ostias d̄o. isd̄ moyses sanguine asp̄sit. Nec s̄n
 sanguinis effusione. remissio eē poterat. P̄ t̄riā ḡ partē maris. elec
 ti qui eo t̄p̄e fuer̄ designant. P̄ sanguinē uero. in h̄ loco remissionē
 pecc̄oz. possum̄ accipe. T̄rta ḡ pars maris in sanguē uersa est.
 q̄ electi qui eo t̄p̄e fuer̄. p̄ obseruationē legis a pecc̄is suis mun
 dari meruer̄. T̄rta uero pars creature que habeba t̄ aīas. ima

ysaiah.

c
 4
 3
 2
 1
 Sc̄d̄m an
 ḡl̄m

moyses in geneli.

ri. mortua fuisse dicitur eandem signationem habet, quam et tertia pars maris, que in sanguine uersa est. Per mare autem sic diximus: multitudo peccatorum designatiui. Pisces uero est ab aquis subtrahuntur: animas amittunt. Electi uero qui diu in aquis uitioꝝ suoz uersantur. animas marinas habent. peccatoꝝ uidelicet tenebris inuolutas. Cum autem per baptismum aut per penitentiam ab aquis uitioꝝ extrahuntur: animas persistentes que amittuntur est ex malis boni efficiuntur. moriunturque diabolo. ut uiuant deo. Tercia ergo pars piscium animas amiserunt. quia electi qui eo tempore fuerunt per observationem legis mortui sunt peccato. et ceperunt uiuere deo. Per naues autem que aquas sub se habent: illos qui super eminentem principem gentis illius designantur. Tercia uero pars piscium que interit, eos designat. qui ex iudeis iusti fuerunt. iuxta illum sensum quem diximus. eo quod interierunt. et mortui sunt peccato. et uixerunt deo. **Et tertijs anglis tuba cecinit. Et cecidit de celo stella ardens tanquam facula.** Eandem signationem stella ardens. que et anglis. Signat namque prophetas. Sed querendum nobis est. quomodo de celo intra cecidisse dicatur. Scilicet quammodo in celum conscendunt. est eos amor diuini ad celestia contemplanda eleuat. Cadunt uero. est eos amor proximoꝝ ad uia pertrahit. uel per dicationem suam peccantes ad uiam ueritatis reducant. facula uero accendit. uel tenebras noctis depellat. Verba igitur prophetarum facule fuerunt. quia tenebras peccatoꝝ a mentibus hominum fugauerunt. Possunt uero per ignem facule. spiritum sanctum intelligere. quo inflammati prophete. et multos ab iniquitatibus correxerunt. et ea que uerita erant per dixerunt. **Et cecidit in tertia parte fluminum. et in fontes aquarum.** Per flumina et fontes. ^{nam} xii. tribus est suis familiis designantur. Per tertiā uero partem: hi qui ex eis ad uitam eternam prescripti erant. designantur. Cecidit ergo stella in tertia parte fluminum. quia illi doctrinam prophetarum preceperunt. aque in cordibus suis plantauerunt. qui ad uitam eternam predestinati erant. **Et nomen stelle dicitur absintui.** Absintui ualde est amara. Per absintui ergo gminationes prophetarum. designantur. que pro populo peccanti ingeriebant. predicantes eis quod nisi penitentiam agerent. in preda et in captiuitate hostibus suis darentur. et quod si nec sic peniterent morte perpetua dampnarentur. **Et facta est tertia pars aquarum in absintui.** Illi amaritudinem penitentie. per gminationem prophetarum assupserunt. que superius per tertia parte aquarum diximus fuisse designatos. id est electos. **Et multi homines mortui sunt de**

Tercij an
S
E

46
aquis. *quod amare facte sunt.* Illa namque amaritudo penitentie mor-
te intulit eis. quod salui esse meruerunt. Mortui enim sunt sed id quod mali erant.
et uixerunt sed id quod boni esse ceperunt. *Et quartus angelus tuba cecinit.* Quartus
angelus x et apostolos eius designat. *Et percussa est tertia pars solis. et tertia pars*
lune. et tertia pars stellarum. ut obscuraretur tertia pars eorum. et dies non luceat
tertia pars. et noctis similiter. Sol. luna. et stelle: ad unam rem pertinent. Nam per
solem iudeorum populus. Per lunam uero synagogam. Per stellas autem principes sacerdotum.
et pharisaei designantur. Sed si obscuracionem solis et lune atque stellarum. ad
eos qui in christo credere noluerunt transferre uoluerim: ordo superior probabitur.
Superius enim combustionem tertiae partis. quae sub cantu tubae primi angeli
facta esse dicitur. Conversionemque tertiae partis maris in sanguinem. quae sub can-
tu tubae secundi angeli facta fuisse uisa est. Conuersionem nichominum tertiae par-
tis aequorum in absinthium: quae sub cantu tubae tertijs angeli facta fuisse legitur.
in bonam partem accipiendam esse monstrauimus. idque ad electos pertinere.
Insequens igitur uero percussione solis. et lune. atque stellarum. in bonam partem
interpretemur. Per tertiae itaque partem solis quae percussa est. id est. obscurata. hi qui
ex populo iudeorum in christo crediderunt designantur. Obscurati sunt namque im-
pii iudei: sed refulserunt in conspectu dei. Similiter et per tertiae partem lune at-
que stellarum quae obscurata est. hi qui ex archisynagogis. atque sacerdotibus. et
ex pharisaeis in christo crediderunt designantur: quia et ipsi propter uerum lumen. id est. christum
quae susceperunt obscurati sunt eis. quorum ueritas oculos deos obcecauit.
ne in christo crederent. Nam claritas solis lippientes oculos obcecat: magis
quam illuminat. Possimus per tertiae partem diei apostolos: per tertiae autem partem
noctis. eos qui ex gentibus crediderunt intelligere. Obscurati sunt namque et apostoli.
qui eorum doctrinam non solum speruerunt: sed in ipsos usqueque persecuti sunt. De hac
eorum obscuracione. dominus dicit. Tradam enim autem apertis. et fratribus. et cog-
natis. et amicis. et morte afficiet ex uobis. *Et eritis odio omnibus hominibus. pro-*
pter nomen meum. *Et uidi et audiui uocem unius aquilae uolantis per medium celum:*
dicentis uoce magna. Ve. ue. ue. habitantibus in terra. Auocabitis tamen anglorum.
qui erant tuba canituri. Per celum in hoc loco ecclesia designatur. Aquila uero christum
et apostolos eius demonstrat. Aquila igitur per medium celum uolabat. et clamabat. quia
per iudeam apostoli eius per uniuersas gentes euangelium predicauerunt. Quas in persecuciones
ab aduersariis esset passura. multis modis praedixit: namque tamen uerba. posuit ex